CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 015/2021

                   A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após ouvido o
plenário,  requer seja enviado expediente  a Sua Excelência Deputado Estadual José Carlos Barbosa, no sentido
que em apoio a esta parlamentar, faça gestão junto a Ministra da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, quanto
a maquinários para  atender a Prefeitura Municipal, como: Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Caminhão
Basculante, Tratores, Escavadeira Hidraúlica.

                  JUSTIFICATIVA:

                                                          Impulsionar os diversos segmentos importantes para o
desenvolvimento de nosso  município é uma forma de agregarmos  condições  ao Poder Público
Municipal, o qual dispersará a utilização desses maquinários, tanto no atendimento de serviços
cotidianos como na implementação e apoio ao pequeno produtor familiar, sendo de extrema
importância e primordial a existência de maquinários que  promova e expanda com maior
facilidade esses serviços necessários.

          Sala das Sessões em, 14 de setembro  de 2021.

                                                                 VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

                                                       VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA – PSDB

VEREADOR SÉRGIO MARQUES – PT   VER. REINALDO GARCIA ANDRÉA – PSDB

VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PSDB  VER. JOSÉ GONÇALVES BARBOSA – MDB

VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA - MDB